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7. AFDELING: Skolebøger i Mindestuen. 
(S) efter en titel angiver at titelbladet eller en anden side er skannet og findes i blåt ringbind i 

jalousiskab 

 

PLACERINGSSYMBOLER – SE FORAN I HOVEDREGISTRET! 

SYMBOLERNE ER ANFØRT NEDENFOR MED FED SKRIFT. 
 

Løbenr. 1 

Titel: Tavleregningsopgaver III om Regning med Decimalbrøk 

I. H. Schubothes Boghandel. Fyens Stiftsbogtrykkeri. 

Forfatter: Chr. Hansen, Regnelærer og Førstelærer ved Lahns Stiftelse i Odense. 

Findes i følgende udgaver: 

 

A. 

SK  København 1874. 11te Udgave: 

94 + 24 sider. Format: 12,5x18,5 cm. 

Indbinding: Pap med påklæbet mørkegrønt papir, brun skindryg. Dårlig stand. 

Note: mange sider mangler (1-16, 79-82). - På forreste indvendige perm skrevet med blæk: 

Regnebog for Stephan Mathiasen Mikkelsen i Gammelsole 1876. På bageste indvendige perm 

er skrevet ”Den ganske Regel for Paaskedagen (bekjendtgjordt i 1800)”, underskrevet af 

Stephan Mathiasen Mikkelsen Gammelsole 1877. 

 

B. 

SK  København 1898. 22de Udgave: 

142 sider. Format: 12,5x18,5 cm. 

Indbinding mangler. 

_____ 

 

Løbenr. 2 

Titel: Landsbyskolens Regnebog Række B, 1.Hæfte.  

Jul. Gjellerups Forlag. 

Forfattere: Fr. Friis-Petersen, J.L.W. Jessen, H.P.H. Novrup 

47 sider. Format: 13x20 cm. 

SK  1) København 1937. 6. Oplag. 

Indbinding: pap med påklæbet grønt papir, grøn lærredsryg. Forsidetitel. Nogenlunde stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Gl. Sole Privatskole I Klasse. 

SK   2) København 1941. 7. Oplag 

Indbinding: pap med påklæbet grønt papir, grøn lærredsryg. Forsidetitel. God stand. 

Note: Øverst på titelblad skrevet med blæk: Gl. Sole Privatskole. 

SK   3) Række B, IV. Hæfte. København 1942. 8. Oplag. 

Indbinding: pap med påklæbet grønt papir, grøn lærredsryg. Forsidetitel. Bagperm og ryg 

mangler. Dårlig stand. 

Note: på forperm skrevet med blækstift. Kragelund Privatskole, Krgl. På titelblad med blæk: 

Johannes Ø. Nielsen. 

_____ 
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Løbenr. 3. 

Titel: Opløsninger til Chr. Hansens autoriserede Tavleregningsopgaver Udgiven som 

Manuskript. 

Trykt i Fyens Stiftsbogtrykkeri hos I C. Dreyer. 

Forfatter: Chr. Hansen. 

SK   1) Bind II, Odense 1885: 80 sider (muligvis ikke komplet?). Format: 10x19 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet mørkt papir. Lærredsryg. Slidt. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Laurs Steffensen, på bagperm med rødt blæk: Mads 

Jensen, Krollerup. 

SK   2) Bind III, Odense 1874: 88 sider. Format: 7,5x18,5 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet mørkt papir. Skindryg. Slidt. 

Note: På forperm indvendigt skrevet med blæk: Tilhører Skolelærer Laurs Stephensen,  

Krollerup 1876. Samt stempel: J.P.L. Laursen Gl. Sole 1905. På bagperm indvendigt skrevet 

med blæk: Tilhører Krollerup Privatskole til Læreren i Skolen. 

______ 

 

Løbenr. 4. 

 

A. 

Titel: To Gange To og Halvtredsindstive udvalgte Bibliske Historier af det gamle og nye 

Testamente, Ungdommen til beste, forfattet af 

Forfatter: Johann Hübner, Rektor i Johannes Skole i Hamborg.  

Findes i Mindestuen i følgende udgaver: 

 

1a. -  

*B131   København 1756. Trykt udi Hans Kgl. Majsts. Og Univers. Bogtr. Af Johan Jørgen 

Hopffner.  

443 sider + register. Fortaler er separat nummereret. Format: 10,5x16,5 cm. 

Indbinding: senere, pap med påklæbet gråt, mønstret papir, mørkebrun skindryg og -hjørner. 

Fin stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Gl. Sole d. 12. Juni 1887 Mathias Mikkelsen. Desuden 

stempel: Mathias Mikkelsen Gl. Sole. 

1b. -  

HU71   København 1791. Trykt og forlagt af Directeur P.M. Høpffner. 

443 sider + register. Fortaler er separat nummereret *2 - **5. Format: 10,5x17,5 cm. 

Indbinding: brunt skind med spor af spænder. Blad *2 er løst - i øvrigt god stand.  

Note: overfor titelblad prentet med blæk: Denne Bog tilhøre Laurs Sørensen paa Solskous 

Mark 1865. 

 

2.   

Horsens 1844. Trykt hos A. C. Fogh. Befordret og bekostet til Trykken af Mads Christensen i 

Kragelund, Steffen Jørgensen og Mads Andersen i Gammelsole med Flere. 

192 sider. Format: 9,5x16,5 cm.  

Flere eksemplarer: 

Indbinding:  

*B132   2)  senere, pap med påklæbet grønligt papir, lys skindryg, bageste sider mangler, 

ellers ret god stand.   
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Note:  På forperm skrevet med blæk: Denne Bog tilhøre Niels Nielsen, Kragelund Mark 1886. 

DEPOT  3) pap med påklæbet brunt papir, brun skindryg (slidt). Titelblad mangler. 

Nogenlunde stand.  

Note: På forperm skrevet med blæk: Hans Michelsen paa Korning Mark 1849.  

*B137   4) pap med påklæbet rosa papir, brun skindryg. Fin stand.  

Note: på forperm prentet med blæk: Denne Bog tilhører Maren Niels datter I Baastrup 1868.  

*B135   5) gråt pap med kulørt papir som løst omslag (løst), brun skindryg. God stand.  

Note: på forblad skrevet med blæk: Denne Bog tilhøre Christen Jacobsen paa Bøgballe Mark 

1855.  

DEPOT   6) pap med påklæbet gult papir, lysebrun skindryg. Slidt i ryggen, i øvrigt god 

stand. 

Note: øverst på bagperm skrevet med blæk: Christen Jakobsen, Krollerup. 

 

3.  

Horsens 1854. Trykt hos A. C. Fogh. 

192 sider. Format: 9,5x16,5 cm. 

5 eksemplarer:  

HU70   a) Indbinding: pap med påklæbet mønstret papir. God stand. Note: på forpermen 

skrevet med blæk: denne Bog tilhøre mig Ane Kierstine Peders datter fra Gammelsole 1854.   

DEPOT   d) Indbinding: pap med påklæbet brunligt papir, brun skindryg. Slidt i kanten, løst 

bind. Nogenlunde stand. Note: på forperm skrevet med blæk: Denne Bog Tilhører Kristiane 

Kristens Datter Gjesager 1880. nederst to stempelaftryk: P. og K. Grauenkjær, hhv. Løsning 

og Skive. 

DEPOT   e) Indbinding: pap med påklæbet gråligt papir, brun skindryg. Løs i ryggen, i øvrigt 

nogenlunde stand. Note: på forperm skrevet med blæk: Hans Pedersen, Kragelund. Indlagt: to 

kristelige traktater. 

 

4.  

Horsens 1866. Trykt hos H. Fogh. 

Befordret og bekostet til Trykken af Mads Christensen i Kragelund og Steffen Jørgensen i 

Gammelsole med Flere. 

192 sider. Format: 9x14,5 cm.  

10 eksemplarer:  

* B133  1)Indbinding: pap med påklæbet mørkt mønstret papir. God stand.  

Note: på forpermen skrevet med blæk: Ane Kirstine Madsdatter Kristensen Gl. Sole Mark 

1894.  

DEPOT   2) Indbinding: pap med påklæbet brunt papir (papir mangler næsten), brun 

skindryg. Sidste side mangler, løs i ryggen. Nogenlunde stand. 

Note: på forperm med blæk: [Stepha]n M. Mikkelsen [Gl] Sole 1879. På titelblad: Stephan M. 

Mikkelsen.  

DEPOT   3) pap med påklæbet mørkegråt papir, brun skindryg. Slidt, nogenlunde stand. 

Indlagt løse sider fra andet eksemplar. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Jørgen Nielsen Pedersen, Gl. Sole 1893. 

4) pap med påklæbet mørkegråt papir, brun skindryg. Dårlig hæftning, nogenlunde stand.  

Note: intet ejernavn. 

DEPOT   5) pap med påklæbet violet papir, sort lærredsryg. Hæftningen slidt. Nogenlunde 

stand. 
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Note: intet ejernavn. 

DEPOT   6) pap med påklæbet mørkt papir, brun skindryg. Slidt, men nogenlunde stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Denne Bog tilhøre Maren Christensen 1896. 

DEPOT   7) pap med påklæbet violet stribet papir, brun skindryg. Slidt, men god stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Kristen Jacobsen. På bagperm med blæk: Karen Jakobsen 

1920. 

DEPOT   8) pap med påklæbet violet mønstret papir, brun skindryg. Slidt, nogenlunde stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Tilhøre Maria Katrine Antons Datter Hansen, Bøgballe 

Mark 1899. 

DEPOT   9) pap med påklæbet violet papir, brun skindryg. Slidt, nogenlunde stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Tilhøre Mads Jensen Madsen paa Kragelund Mark 1891. 

*B134   10) pap med påklæbet lysebrunt papir, brun skindryg. 

Note: på forblad med blæk: Tilhøre Johannes Hansen  

 

B. 

Titel: Udvalgte Bibelske Historier af det gamle og nye Testament. (S) 

 

I)  

Vejle 1902.  Hertz’s Bogtrykkeri. Befordret i Trykken af Mathias Mikkelsen i Gl. Sole m.fl. 

202 sider. Format: 10,5x16 cm.  

Indbinding: pap med påklæbet farvet papir, brun skindryg. God/nogenlunde  stand. 

Note: Udgaven, der rummer 52 bibelske historier til Det gamle Testamente og 52 til det nye 

Testamente,  findes i Mindestuen i mange eksemplarer:  

DEPOT   1) på forperm skrevet med blæk: Peter Marius Jensen, Hedensted 1902. 

SK   2) skrevet samme sted: Karen Kristensen 1906.  

DEPOT   3) på forblad med blæk: Mathias Mikkelsen Gl. Sole 1902.  

DEPOT   4) på forblad med blæk: Katrine Mikkelsen, Gl. Sole 1910.  

SK   6) på forperm skrevet med blæk: Jens Jensen Krollerup, 1923.  

SK + DEPOT   7) Flere ekspl. mangler ejernavn.  

SK   8) på forblad skrevet med blæk: Ane Mathias Datter Sørensen.  

SK   9) for forperm skrevet med blæk: Hans Berg Jakobsen, Ø.  Snede. 

SK   10) på bagperm skrevet med blyant: Susanne Kristensen, Korning.  

SK   11) på forperm skrevet med blyant: Denne Bog tilhøre Jens Kristian Laursen I Klasse. På 

forblad med blyant: Maren Laursen Bøgballe. 

*B138   12) på forperm skrevet med blækstift: denne Historiebog tilhører Dorthea Kathrine 

Laursen Bøgballe.  

DEPOT   13) på forperm skrevet med blæk: Sørine Hansine Hansen Glatrup Mark 1904. 

 

II). 

Horsens 1923. Handels-trykkeriet. 

200 sider. Format: 10x17 cm.  

8 eksemplarer: Indbinding: pap med påklæbet mørkt, mønstret/sort papir, brun skindryg. 

God/nogenlunde stand. 

Note:  

DEPOT   1) skrevet på for- og bagperm med blæk: Else Laursen,  

DEPOT   2) på forblad: J J K,  

SK   3) på forblad: Denne Bog tilhører ikke Anna Sørensen, men Edith Mikkelsen, 
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*B136   4) på forblad: Denne Bog tilhører Verner Laursen  

DEPOT   5) på forblade stempel: Mathias Madsen 1928, - de øvrige: intet ejernavn. 

.... 

Foruden disse udgaver findes et eksemplar af en ældre udgave: titelblad og sidste side 

mangler, til gengæld findes den anonyme oversætters fortale. Der kan være tale om Horsens-

udgaven 1844 eller ældre. Format: 9,5x15 cm. Indbinding: pap med påklæbet grønligt papir, 

skindryg. Slidt, dårlig stand. Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 5 

Titel: Danmarks Historie fortalt for Børn. Tiende Udgave. 

København 1935. Gyldendalske Boghandel. 

Forfatter: Nik. M. Helms. 

187 sider. Format: 13x20,5 cm. 

Indbinding: brunt papbind med forsidetitel og tegning af kriger der blæser i horn.  Ryg defekt. 

Slidt. 

Note: Flere eksemplarer.  

DEPOT   1) Øverst på forblad med blyant: Else Marie Jakobsen.  

SK   2) skrevet med blæk på forblad: Gl. Sole Privatskole II Klasse.  

SK   3) skrevet med blæk på forblad: Gl. Sole Privatskole 1937. Øverst kortblad skrevet 

navnet Susanne. - Forrest i bogen: Historisk Danmarkskort. 

_____ 

 

Løbenr. 6. 

SK Titel: Bibelhistorie for Børneskolen. 

Trykkeår og -sted ikke angivet. 

Forfatter: Nikolaj Nielsen. 

212 sider. Format: 13x20 cm. 

Indbinding: grønligt papbind med forsidetitel. Titelblad og første side mangler. Slidt. 

Note: øverst på forside skrevet med blæk: Ejner Kristensen, Gl. Sole. - Kort over Palæstina og 

Middelhavsområdet på forreste og bageste perm. 

_____ 

 

Løbenr. 7. 

Titel: Den vide Verden.  

 

A.  

Geografiske Læsestykker IV Sønderjylland, Færøerne, Island og Grønland samt lidt 

astronomi. 

SK   København 1920. H. Hagerups Forlag. 

Forfattere: J.P. Espersen og J. Gr. Pinholt. 

193 sider. Format: 13,5x20 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet papir, forsidetitel og -billede af islandsk geyser. Lærredsryg 

(defekt) med titel. Nogenlunde stand.  

Note: Flere eksemplarer, alle med defekt ryg og løse blade. Ejernavn mangler. 

 

 



 

 6 

B.  

Geografiske Læsestykker. Danmark. 

SK   København 1949. 4. omarbejdede udgave. H. Hagerups Forlag. 

Forfattere: O. Bøgeskov-Jensen og Aksel Jensen. 

343 sider. Format: 16x24 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet papir, forsidetitel og -billede af Lillebæltsbroen. Lærredsryg 

med titel. God stand. 

Note: Ejernavn mangler. 

 

C.  

Geografiske Læsestykker I. Landene i Europa (undtagen Danmark). 

SK   København 1922, Fjerde Oplag. H. Hagerups Forlag. 

Forfattere: J.P. Espersen og J. Gr. Pinholt. 

269 sider. Format: 12,5x19,5 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, brunt skind på ryg og hjørner. Rygtitel. Mange løse 

sider, dårlig stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 8.  

SK Titel: De første Grunde i den almindelige Mathematik. Fjerde Udgave 

København 1860. Chr. Steen & Søns Forlag. Udgivet af forfatterens søn, A. Berg. 

Forfatter: P.C. Berg. 

320 sider. Format: 13x19,5 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet grønligt papir, brun skindryg og -hjørner. Løs ryg, i øvrigt god 

stand.  

Note: på forblad med blæk. Mathias Mikkelsen Gammelsole d. 7 November 1870. Desuden 

en del skrevne notater forskellige steder i bogen. 

_____ 

 

Løbenr. 9. 

Titel: Dansk Sproglære med Øvelsesstykker. Anden udgave. 

SK   København 1896. I Kommission hos Lehmann & Stage. 

Forfatter: Kr. Mikkelsen, Overlærer ved Roskilde Katedralskole. 

38 sider. Format: 13x20 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet mønstret papir, sort lærredsryg. God stand.  

Note: på forperm med blæk: Gl. Sole d. 7. Juni 1900 Mathias Mikkelsen. 

_____ 

 

Løbenr. 10. 

Titel: Naturlære for Borger- og Almueskoler. 3.Udgave. 

SK   København 1870. Fr. Wøldikes Forlag. 

Forfatter: H. Mortensen, lærer ved Jonstrup Seminarium. 

81 sider. Format: 11,5x17,5 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet mørket mønstret papir, brun skindryg. God stand. 

Note: på forperm med blæk: Gl. Sole d. 30 Marts Mathias Mikkelsen. Desuden stempel: 

Mathias Mikkelsen Gl. Sole 
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Løbenr. 11.  

SK Titel: Gammeldansk Læsebog. En Håndbog i vor ældre Literatur på Modersmålet. Bind 

1. Til Bogtrykkerkunstens Indførelse. 

København 1857. C. G. Iversens Forlag. 

Forfatter: C. J. Brandt. 

344 sider. Format: 13x20,5 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet brunmønstret papir, brun skindryg og -hjørner. Rygtitel i 

guldtryk: Brandt Gammeldansk Læsebog. God stand. 

Note: på forblad med blæk: Stephan Mikkelsen.  

______ 

 

Løbenr. 12. 

SK Titel: Geografi for Mellemskolen. Nr. 4. 

København og Kristiania 1906. Gyldendalske Boghandel - Nordisk Forlag. 

Forfatter: P. Dahlberg. 

100 sider. Format: 15,5x22 cm. 

Indbinding: brunt lærred på pap, forside- og rygtitel. Forlagslogo på bagside. God stand. 

Note: på forblad stempelaftryk: Jens Jensen Bøgballe pr. Uldum. Årstallet 1914 skrevet inde i 

aftrykket. 

 

Løbenr. 13. 

SK Titel: Mindre Lærebog i Grammatik og Retskrivning. 

København 1913 (iflg. Forord). Det Schønbergske Forlag. 

Forfatter: J. Byskov, seminarieforstander i Gjedved. 

78 sider. Format: 13x20,5 cm. 

Indbinding: olivengrønt lærred på pap, forsidetitel. God stand. 

Note: på forblad stempelaftryk: Jens Jensen Bøgballe pr. Uldum. Årstallet 1910 skrevet inde i 

aftrykket. Nederst på samme side skrevet med blæk: J Jensen. 

_____ 

 

Løbenr. 14. 

Titel: Retskrivning og Stil.  

Første Bog. 100 Opgaver til Skolebrug (Elevens Bog). 

SK   Ringe og København 1912. Danske Læreres Forlag. Chr. Erichsens Forlag. 

Forfatter: H. Kristensen, Lunderød. 

30 sider. Format: 13,5x20,5 cm. 

Indbinding: brunt lærredspapir (slidt) på pap, brun lærredsryg. Forsidetitel, forlagslogo på 

bagside. God stand. 

Note: på forperm to stempelaftryk: Jens Jensen Bøgballe pr. Uldum med årstallene 1913 og 

1914 indføjet. På forside skrevet med blæk to steder: J Jensen. 

Anden Bog. 250 Opgaver til Skolebrug (Elevens Bog) 

SK   Ringe 1909. Dansk Læreres Forlag. 

33 sider. Format: 13x19,5 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet grønstribet papir, grøn lærredsryg. Forsidetitel. God stand. 

Note: Intet ejernavn. 
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Løbenr. 15. 

*B139 Titel: Bibelhistorie tilligemed Lidet af Kirkens Historie efter Apostlenes Dage.  

København 1876. Forlagt af den Gyldendalske Boghandel (F. Hegel) 

Forfatter: C. F. Balslev. 

118 sider. Format: 9,5x17 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet brunligt papir, brun skindryg (rester). Slidt, løs i bindet. Dårlig 

stand.  

Note: på forperm skrevet med blæk: Horsens Friskole 1876 No. 7 /088 Ane Katr. Christensen 

4. 1/11 76.  På bagperm med blæk: fra Aage Jakobsen Løsning. 

_____ 

 

Løbenr. 16. 

Titel: Regnelærer Chr. Hansens Tavleregnings-Opgaver I. Del. Meter-Systemet. 

SK   Titelblad mangler. 

48 sider. Format: 11x18 cm. 

Indbinding: brunt bind med forsidetitel, sort lærredsryg. Slidt, løs ryg. Dårlig stand. 

Note: på forside skrevet øverst Anne Jensen, nederst: Jens Jensen. 

______ 

 

Løbenr. 17. 

Titel: Børnenes danske Læsebog. A-Udgaven - I. Del, 2. Skoleår. 

SK   København 1953. Gyldendalske Boghandel. Nordisk Forlag. 

Forfattere: Fossing - Skarvig - Sørensen. 21. oplag ved Amdi Petersen. 

199 sider. Format: 13x20,5 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, rød lærredsryg og -hjørner. Forside- og rygtitel. 

Ryggen slidt, i øvrigt god stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Gl. Sole Privatskole. 

_____ 

 

Løbenr. 18. 

Titel: Gloser og oplysninger til tysk begynderbog. 

SK   København 1959. 12. oplag. Jul. Gjellerups Forlag. 

Forfatter: Ellen Lange. 

119 sider. Format: 14x21 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet lyst papir, blå lærredsryg, forsidetitel i blåt tryk. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 19. 

SK Titel: Regnebog nærmest for Folkehøjskoler. 

Odder 1920. 14. Udgave. Udgiverens Forlag. Konrad Jørgensens Bogtrykkeri, Kolding. 

Forfatter: N. Andersen. 

Udgiver: A.J. Andersen, Kommunelærer i Odder. 

180 sider. Format: 12,5x20 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, forsidetitel, violet lærredsryg. God stand. 

Note: på forside med blæk: Lars Kristian Jensen. 
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Løbenr. 20. 

SK Titel: Fædrelandshistorie for Borger- og Almueskolen. 

København (uden årstal). 29. udgave. N.C. Roms Forlagsforretning. Udgivet af N. C. Rom. 

123 sider. Format: 11x18 cm. 

Indbinding: senere, pap med påklæbet brunstribet papir, brun skindbind og -hjørner . God 

stand. 

Note: intet ejernavn. 

____ 

 

Løbenr. 21. 

SK Titel: Tavleregnings-Opgaver (2den Del), omarbejdet efter Metersystemet. 

København 1914. 45de Oplag, 6te Udgave. Gyldendalske Boghandel - Nordisk Forlag. 

Forfatter: Chr. Hansen 

48 sider. Format: 11,5x18,5 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet gråt papir, forsidetitel. God stand. 

Note: på forside med blyant: Johannes Sørensen. 

_____ 

 

Løbenr. 22. 

SK Titel: Lærebog i Kemi, udarbejdet med særligt Henblik paa Landbrugsundervisningen paa 

Højskoler og lignende Ungdomsskoler. 

København 1912. H. Hagerups Forlag. 

Forfatter: H.K. Andersen, lærer ved Haslev Landbrugsskole. 

119 sider. Format: 14,5x21 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet gråt papir, lysegrå lærredsryg, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 23. 

SK Titel: Regnebogen 3 

København 1966. Gyldendal 

Forfattere: Holger Moth, Axel Nygaard, B. Risom Pedersen, Hans A. Rasmussen. 

193 sider. 

Indbinding: Pap med påklæbet grønt papir, gul lærredsryg,  forside- og rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 24. 

SK Titel: Forskolens Danmarkshistorie. 

Horsens 1950. 14. oplag. Lehman Degns Boghandel, Horsens. 

Forfattere: P. Hjuler og Einar Schroll. 

112 sider. Format: 13,5x19 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet lyst papir, kulørt tegning og titel på forside. Blå lærredsryg. 

God stand. 

Note: på forperm stempelaftryk: Kragelund Privatskole pr. Løsning. samme sted skrevet med 

blyant: Kragelund Privatskole 1950. 
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Løbenr. 25. 

SK Titel: Geografi med Billeder. 

København 1932. 24. Udgave. H. Hagerups Forlag. 

Forfatter: Johannes Holst. 

136 sider. Format: 15,5x21,5 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet lyst papir, kulørte tegninger og titel på forside. Grå lærredsryg. 

Slidt. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Gl. Sole Privatskole II Klasse. Flere eksemplarer. 

_____ 

 

Løbenr. 26. 

Titel: Nyeste Geografisk Skoleatlas 

København (uden årstal). H. Hagerups Forlag. 

Forfatter: Johannes Holst. 

30 kortsider. Format: 22,5x21 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet gråt papir. Titel og tegning af jordkloden på for- og bagside. 

Lærredsryg. 

SK   1) 8de Oplag: brun lærredsryg. slidt.  

SK   2) 26de Oplag: grå lærredsryg, god stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 27. 

SK Titel: Paa egen Haand. Skriftlig Dansk for Folkeskolen. Lærerens Bog. 

København 1936. Gyldendalske Boghandel. 

Forfattere: Math. Christensen, N.E. Probst, M. Jensen Sinning. 

192 sider. Format: 13,5x21 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet rødt papir. Forsidetitel. Blå lærredsryg. God stand. 

Note: øverst på titelblad med blæk: P. N. Nicolajsen [privatskolelærer i Gammelsole]. 

_____ 

 

Løbenr. 28. 

SK Titel: Skriftlig Dansk. Elevens Bog. 1. Hæfte. 

København 1921. 3. Oplag. Jul. Gjellerups Forlag. 

Forfattere: F. Smith og Olaf Lange 

80 sider. Format: 12,5x18 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet grønt papir, grøn lærredsryg. Forsidetitel. Mange eksemplarer. 

Note: øverst på titelblad skrevet med blæk: Gl. Sole privatskole 1923. 

 

Løbenr. 29. 

SK Titel: Diktater med stavelister. II. 

København 1949. Fjerde oplag. Fra serien “På egen hånd”. Gyldendalske Boghandel. 

Forfattere: Math. Christensen, N. E. Probst og M. Jensen-Sinning. 

70 sider. Format: 13x20,5 cm. 

Indbinding: heftet, grønt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: øverst på forside skrevet med blæk: Ingrid Jensen. På titelblad med blæk: Rigmor Lissi 

Jensen og: Else Hansen. 
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Løbenr. 30. 

SK Titel: Sproglære i Spørgsmaal og Svar. 

København 1898. Tredie Udgave. Det Nordiske Forlag. 

Forfatter: Karl Jørgensen. 

24 sider. Format: 12,5x20 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet grønt papir, grå lærredsryg. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 31. 

SK Titel: Regnebog med Forklaring I-II 

Hadsten 1916. 6. Oplag. Forfatterens Forlag. 

Forfatter: Severin Andersen, Højskolelærer 

112+84 sider. Format: 12x17 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet mørkt papir, brun lærredsryg. God stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Kristen Laursen, Tommerup Højskole 19.7.18. 

_____ 

 

Løbenr. 32. 

SK Titel: Regnebog III 

Odder 1925. 14. Udgave. Udgiverens Forlag. 

Forfatter: A.J. Andersen  

140 sider. Format: 13x20 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet brunligt papir, brun lærredsryg, tegning af jordklodens 

opmåling samt titel på forside. God stand.  

Note: Øverst på forside skrevet med blyant: Jens Jensen. 

_____ 

 

Løbenr. 33. 

SK Titel: Naturlære til Skolebrug. 

København 1895. Anden udgave. H. Hagerups Forlag. 

Forfatter: Knud Christensen. 

120 sider. Format: 13x20,5 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, mørkeblå lærredsryg, god stand. 

Note: på forperm skrevet med blyant: Therkel Laursen Børkop Højskole 1912. Derunder: 

Therkel Laursen Kragelund. 

______ 

 

Løbenr. 34. 

SK Titel: Engelsk for mellemskolen I + tilhørende Øvelseshefte 

København 1963. H. Hirschsprungs Forlag 

Forfatter: O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen 

143 + 53 sider. Format: 14,5x21,5 cm 

Indbinding: pap med påklæbet blåt papir, kort over England og titel på forside (på 

øvelseshefte kun forsidetitel), blå lærredsryg med titel. God stand. 

Note: på øvelsesheftets forside skrevet med blyant: Stefan Laursen, Gl. Sole Hedensted. I 

øvrigt intet ejernavn. 
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Løbenr. 35. 

SK Titel: Deutsch für die Jugend. Læsebog I 

København 1962. Gads Forlag. 

Forfatter: Rud. Lave. 

119 sider. Format: 13x21 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet blåt papir, forside- og rygtitel. God stand 

Note: intet ejernavn. 

 

Løbenr. 36. 

SK Titel. 1500 Hovedregningsopgaver I-II 

København 1950 

Hagerups Forlag. 

Forfattere: Henry Holm, Niels Nielsen, Victor J. Pedersen.  

46+52 sider. Format: 15,5x21,5 cm. 

Indbinding: hefte I: hæftet, gult omslag. Hefte II: hæftet, lyst omslag. Begge med forsidetitel. 

Stempel på forside: Kragelund Privatskole, pr. Løsning. 

 

Løbenr. 37. 

SK Titel: Det danske Sprog. Retskrivning og Stil for Folkeskolen. 

Aschehoug Dansk Forlag 

Forfattere: S.P.Fredebo og F. Kaalund-Jørgensen. 

1) København1942. Grundskolens 2. Klasse 8. Oplag. 

48 sider. Format: 13x20 cm.. 

Indbinding: pap med påklæbet brunt papir, brun lærredsryg, forsidetitel. På bagsiden omtale af 

bogen. God stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Kragelund Privatskole. Senere: Johannes Østerlund 

Nielsen 1976. 

2) Under medvirkning af H. Sejerholt. København 1943. Grundskolens 5. Klasse. 7. Oplag. 

78 sider. Format: 13x20 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet grønligt papir, gullig lærredsryg, forsidetitel. På bagside omtale 

af bogen. Fin stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Johannes Østerlund Nielsen 1976. 

 

Løbenr. 38 

SK Titel: Die Geschichten der Bibel zum Gebrauch für Lehrer und Schüler. 

Leipzig 1810. 

Forlag: Gerhard Fleischer der Jüngere. 

Forfatter.  J.A.C. Löhr. 

190 sider. Format: 11x18 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet brunligt papir. Slidt omslag, løs i ryggen, kobberstik foran i 

bogen mangler, i øvrigt nogenlunde stand. 

Note: på forblad er skrevet med blæk: Louise Dürkopf d. 24. Februar 1840. Navner er skrevet 

flere gange. Desuden: Ove Raun 28. Oktober 1906. 

Bogens indhold er af samme karakter som Hübners meget benyttede bibelhistorie (se løbenr. 

4), men det vides ikke, hvorledes denne bog er kommet til De stærke Jyders egn. 


